拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
昨今、デジタルトランスフォーメーション（DX）という言葉は目新しいものではなくなりましたが、建設、運輸、医

療業界の2024年問題に代表されるような働き方改革、労働人口減少や人材不足への対応、セキュリティー対策や環境問
題への取り組みなど重要度は依然高く、デジタル化、IT活用は企業が成長し続けていくための必須条件の一つとなって
おります。

さて、富士フイルムグループはこの1月にグループパーパス「地球上の笑顔の回数を増やしていく。」を制定しました。
私ども富士フイルムビジネスイノベーションジャパンは、お客様が取り組むべき経営テーマや優先課題についてお聞か
せいただき、富士フイルムグループの総合力を強みにAIやクラウドといった最新のテクノロジーを活用することで、お
客様が抱えるさまざまな課題を継続的に解決し、企業も人も輝く社会の実現に貢献することで地球上の笑顔の回数を増
やしていくことにつなげて参ります。

この度、「社会のデジタル化への対応」や「DXによる生産性向上」「環境・社会課題への取組み」などさまざまな
テーマに沿ったソリューションを取りそろえたフェアを上記日程で開催いたします。

ご多用の折とは存じますが、是非ともご来場賜りたくご案内申し上げます。

敬具
アクセス

会 場︓下松市市民交流拠点施設「ほしらんど くだまつ」

住 所︓744-0015 下松市大手町2丁目3-1

電話番号︓0833-41-0906

日 時︓2025年 2月 14日（金）10:00〜17:00
会 場︓下松市市民交流拠点施設「ほしらんど くだまつ」

（2階︓サルビアホールＡ）
主 催︓富士フイルムビジネスイノベーションジャパン

おまかせDXフェア2025 開催のご案内

主な商材概 要テーマ

FUJIFILM IWpro

FUJIFILM IWProの全体像／概要をショートデモンストレー
ションでご紹介いたします。
「FUJIFILM IWpro」は業務に必要な情報をクラウド上の
ワークスペースに集約してチームでの協働を実現します。そ
の特徴や機能、利用イメージを受発注業務や請求書処理の効
率化、効果的な契約書管理、社内外の情報共有や文書管理の
改善などお客様の課題に合わせてご紹介いたします。

仕事がつながる、働き方
が変わる、FUJIFILM
Iwpro

IT Expert Servicess
（ITESs）

ITに関する運用・保守、セキュリティ、もしもの時のトラブ
ル対応、新しいIT導入のサポートや各種ツールの提供など、
専門担当者による電話・メールでの相談から、必要に応じ現
地駆け付けも行いお客様をサポートいたします。PC1台から
対応し、お客様ごとのIT環境・利用状況から、次に解決すべ
き課題を把握し、運用改善をサポートします。お客様の成長
に合わせて、セキュリティやクラウドサービス、更なるIT活
用を支援いたします。

ITに関する業務、お任せ
ください︕ ITサポート
サービスのご紹介

DocuWorks9.1、トレ
イ2

DXの第一歩である紙の電子化にドライブをかけるため、お
客様の業務に合わせたスキャンやペーパーレスFAX、電帳法
の活用方法を紹介いたします。
電子化された文書はDocuWorksとオプションで、まるで紙
文書を扱っているように直観的に処理していきます。また、
初めて電子化に取り組むお客様へのヒアリングから活用定着
までの運用サポートサービスや会員制のDocuWorks倶楽部
もご紹介いたします。

電子文書で業務の効率化
を実現

ArcSuite

ArcSuiteは、弊社が現場で培ってきた知見をもとに開発した
Web統合情報管理システムです。 業務で発生する文書や図
面の保管、業務での再活用、個人のノウハウや複数のタスク
にまたがる作業の 経緯を可視化しながら管理・共有できる場
をネットワーク上に構築します。 文書管理/ワークフロー/業
務プロセス管理/コラボレーションという「4つの視点」で課
題を解決します。

文書管理とコラボレー
ションの融合を図る文書
管理ソフトウェア

ArcEPS
ArcEPSは、図面や技術資料などの各種ファイルや、フォー
マットが異なる複数の文書の一括出力を可能にする 統合出
力管理システムのことで、ArcSuite からの印刷要求を受け
てドキュメントを 出力することができます。

一括出力を可能にする統
合出力管理システム

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

主な商材概 要テーマ

IT導入補助金制度、補
助金の流れ、仕組みの
説明

中小企業のIT投資の強い味方となる経産省の人気の補助金
「IT導入補助金」が2025年度も予定されております。
2024年度は、インボイス制度や電帳法対応、生産性向上、
セキュリティー対策へ活用することができ、企業の生産性向
上、売上アップを強力に推進してまいりました。
制度開始から9,000件以上のお客様の申請をサポートしてき
た【IT導入支援事業者】である弊社の専門家が、IT導入補助
金に関するあらゆるご相談にご対応いたします。

IT導入補助金2025

スキャンサービス
製造業における日々の業務を効率化し、コスト削減につなげ
るために、弊社の電子化サービスをぜひご活用ください。製
造プロセスのすべてをデジタル化し、業務の透明性と生産性
を大幅に向上させます。

業務の透明性と生産性を
大幅に向上「スキャン
サービス」

OTRS（ブロードリー
フ）

製造業のお客様の旬な課題への解決策をラインアップした
Bridge DX Libraryを通じて、お客様のDX推進をサポートい
たします。本ブースでは、昨今特にご相談をいただく『ベテ
ラン技術者のノウハウ/技術継承』『生産現場の品質・安全
管理強化と業務効率化』『設計業務のコスト削減』に役立つ
ソリューションを中心に、製造業向けの旬なソリューション
を幅広くご紹介いたします。

製造現場の省人化を実現
する作業分析・改善ソ
リューション

QuickSolution
使えば使うほど精度が高まっていくAI搭載のエンタープライ
ズサーチあいまい検索・セマンティック検索・画像OCR検
索・データ分析などAIを活用した多くの機能を搭載。使えば
使うほど精度が高くなる検索システムです。

企業内検索システム

監視カメラシステム、
遠隔監視ソフトウェア
（ドッドウェル ビー・
エム・エス）

製造業のお客様の旬な課題への解決策をラインアップした
Bridge DX Libraryを通じて、お客様のDX推進をサポートい
たします。本ブースでは、昨今特にご相談をいただく『ベテ
ラン技術者のノウハウ/技術継承』『生産現場の品質・安全
管理強化と業務効率化』『設計業務のコスト削減』に役立つ
ソリューションを中心に、製造業向けの旬なソリューション
を幅広くご紹介いたします。

監視カメラで工場・製造
現場の管理体制を強化

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

主な商材概 要テーマ

ConMas i-Reporter
（シムトップス）

製造現場の情報をデジタルで収集することで、作業効率化・
見える化・品質改善を実現します。
使い慣れたエクセル帳票の手書きのメリットを活かしながら
簡単に電子化が行えるため、業務の効率化・スピード化や帳
票データのデジタル化、紙資源の削減・ペーパーレス化など、
様々な業務課題の解決をご紹介いたします。

製造現場のDXは紙帳票
の電子化から︕

勘定奉行、商蔵奉行、
証憑収集オプション等
（OBC）
【勤怠・給与・労務】
勤怠管理電子化クラウ
ド、人事総務奉行 等
（OBC）

インボイス制度に引き続き、2024年にも「電子帳簿保存法
取引データ電子保存義務化の全面施行」「全業種への時間外
労働上限規制開始」など企業経営にインパクトの大きい法改
正が控えています。本ブースでは、特に影響の大きい業務と
して経理・勤怠管理にスポットを当て、奉行クラウドを用い
た課題解決イメージをご紹介いたします。

電帳法、インボイス
人事労務

kintone

生成AIをはじめ様々なプラグインと共に進化を続ける
kintone。近年では大手企業様でのご採用も増えています。
これらの導入事例を交えたご説明に加え、「紙やFAXの記載
内容をkintoneにデータ登録」「kintoneデータを使った帳
票自動作成/文書管理連携」など、当社ならではのご利用方
法をご紹介します。kintone活用なら、構築や伴走支援も可
能な当社にお任せください︕

kintone活用なら当社に
おまかせ︕
〜 販売実績№1パート
ナーがお届けする
「kintoneコンシェル
ジュ」〜

①②IP-guard
③Deceptive Bytes
④Xopero One
（ピコテクノロジー
ズ）

大手企業及び政府機関に採用されているIP-guard、また情報
漏洩対策、バックアップデータソリューションをご紹介させ
ていただきます。
①アプリ対応No1（各種CAD可）でグローバル対応も強い
「ファイル暗号化」
②導入実績＆言語対応No1でセーフモード完全対応の「ログ
記録・制御・資産管理」
③高性能新種マルウェアも新技術で先行防御
④ランサム被害に遭っても事業継続を可能にする「セキュア
バックアップ」

ひと味違う「高性能セ
キュリティソリューショ
ン」

工場内無線環境構築

Cisco無線LANシステムは、安全性、信頼性、管理の容易性
を高め既存のネットワークインフラを活かしながら次世代型
の高速ワイヤレスLAN環境に移行が可能です。また、集中制
御（コントローラー）型無線LAN商品をご利用いただくこと
により運用・管理面での負荷軽減を実現し、柔軟でスケーラ
ブルなワイヤレスネットワークを実現します。

Cisco無線LANシステム

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

主な商材概 要テーマ

EDRソリューション
企業のセキュリティ対策として重要な「エンドポイント検出
＆対応（EDR）」ソリューションをご紹介します。この技術
を使って、企業のパソコンやスマートフォンなどへのサイ
バー攻撃を早期発見し、すばやく対応する方法をご紹介いた
します。

最新EDRソリューション
のご紹介

Xronos（クロノス）

お客さまのニーズ・業務に合った最適な勤怠管理ソリュー
ションをご紹介いたします。
多彩な機能でどんな業界・業種の勤怠もカンタン管理。勤務
時間の自動集計や、給与ソフトに連動するデータの作成変形
労働時間制への対応をはじめ、あらゆるニーズにきめ細かく
こたえる先進機能をご紹介いたします。

人事労務（Xronos）

オフィスあんしん365
＋（Copilot for
Microsoft 365）

表計算、文書作成、プレゼンテーションなど、身近な
Microsoft Officeアプリケーション。AI機能も使えるクラウ
ドの「Microsoft 365」に切り替えることで、仕事がもっと
楽しく効率的になります。ファイル共有やスケジュール管理、
Web会議やチャットなどのコミュニケーション機能に加え、
いま話題の生成AI「Copilot」の登場により、ますます広が
るMicrosoft 365の可能性についてご紹介いたします。

AIがあなたの仕事をアシ
スト 〜Copilot for
Microsoft 365〜

Othello Connect（オ
セロコネクト）

Othello Connect（オセロコネクト）は、中小企業向けの生
産管理システムです。SaaS型なのでインターネットが繋が
る環境であれば、PC・タブレット・スマホでどこからでも利
用できます。

中小企業向けの生産管理
システム

IRONCAD（クリエイ
ティブマシン）

RONCADは抜群の操作性を誇る3D CAD。ドラッグ＆ド
ロップでブロックや穴を積み重ねて簡単にモデリングできま
す。装置・治具などの機械設計において、設計のスピード
アップと大幅な工数削減が可能です。

抜群の操作性を誇る3D
CAD

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

主な商材概 要テーマ

Meraki

WAN、アクセス、IoTの各分野を一元的に監視し、エンド
ツーエンドで可視化。各ネットワークの全体的な正常性を
チェックし、問題が深刻化する前に積極的に解決。高度な
AI を活用し、ネットワークの最適化度合いをすべて正確に
測定。安心・快適なITインフラを実現。IT管理者の悩みを
解決するネットワーク管理方法をご紹介します。

クラウド管理型ネット
ワークであらゆる面の改
善を実現

クラウド運用サービス
for Amazon Web
Services、クラウド運
用サービス for
Microsoft Azure

クラウドの導入や運用にお悩みではありませんか︖2024年
3月に設立された富士フイルムクラウドでは、そのようなお
客様の課題を解決するために『クラウド運用サービス』をご
提案いたします。『クラウド運用サービス』をご利用頂くと、
お客様はAWSやAzureの詳しい知識を覚えることなく、ク
ラウドのメリットだけを享受することができます。本ブース
では、現状のお客様IT環境の課題をヒアリングさせて頂いた
うえで、最適なIT環境整備についてご支援致します。是非お
気軽にブースにお立ち寄りください。

富士フイルムクラウドに
お任せ︕
AWS・Azure活用による
IT管理効率化とBCP・セ
キュリティー対策

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

主な商材概 要テーマ

Xacti（ザクティ）展示
のみ

防水・防塵構造で50℃の使用環境(※)にも耐え得る業務用小
型ウェアラブルカメラ。独自のブレ補正機能 エクスタビライ
ザ搭載により、メカレスでも作業者の揺れや傾きに影響され
ない安定した映像を提供します。

熟練技術者のノウハウを
リモート共有

neoAI （チラシのみ）
neoAIでは、様々な業界の課題に生成AI技術を駆使した解決
策を提供しています。最先端の研究手法に基づき、LLMや
データ連携を突き詰めることで、他社には出せない高品質な
ソリューション提供を実現しています。

生成AIソリューション導
入サービス

（チラシのみの展示）
AutoCADと高い互換性のあるソフトウェアのご紹介
AutoCADのデータフォーマット（DWG/DXF)の取り込みが
可能

AutoCADと高い互換性
のあるCAD

LiveOn（アドバンスメ
ディア）

独自のデータ圧縮技術で高品質・スムーズな通信を実現した
オ ン ラ イ ン 会 議 シ ス テ ム 「 LiveOn 」 。
その特長を活かし、さまざまな現場との高品質な通信も可能
にするソリューションにも展開を拡大しています。

オンライン会議システム

様々な経営･業務課題を解決するソリューションをご紹介

主な展示内容（展示/チラシのみ）

※ 当内容は今後変更となる場合がございます。

受付開始

受付終了

部門コード

担当営業コード

10GY

0867

 お申込みは、お一人ずつ必要となります。

［専用Webページ入力画面］

下記専用Webページよりお申込みください。
メールアドレスの確認のため、最初に申込画面にて以下「部門コード」「担当営業コード」と、お客様のメール
アドレスを入力し「送信」ボタンをクリックしてください。
その後、受信メールに記載されたURLをクリックし、ご登録ください。

お申込み方法について

2025年1月6日（月）9:00

2025年2月13日（木）17:00

お客様メールアドレス

受付期間

https://event.bridge4i.net/vrms/entry/?event_cd=omakaseDX2025

下記、担当営業までご連絡ください。

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
山口支社 営業一部 周南営業所
寳部 大輔
メール︓daisuke.takarabe.ai@fujifilm.com
TEL︓0834-31-6656

◆事務局◆

営業一部 ソリューション営業グループ

藤井 幸裕 yukihiro.fujii.ie@fujifilm.com
上田 幸央 yukio.ueda.pw@fujifilm.com

電話番号 083-972-1147

お問合せ

注意事項

上記QRコードからお申込みいただく場合は、携帯/スマートフォン
のメールアドレスをご登録ください

富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

fujifilm.com/fb/company/fbj

FUJIFILM、およびFUJIFILM ロゴは、富士フイルム株式会社の登録商標または商標です。
本ドキュメント上に記載・表示された社名または商品名などは、各社の登録商標または商標です。

https://event.bridge4i.net/vrms/entry/?event_cd=omakaseDX2025
mailto:yukihiro.fujii.ie@fujifilm.com
mailto:yukio.ueda.pw@fujifilm.com